*A.S.C., A.A.R., Pragmáticas, instrucciones y cartas reales, Serie B1, Carta 14.
Original. Latín, papel, mm 232x294 (127). (SID). Escritura semigótica cursiva aragonesa con influencia de la bastarda francesa.*

Notas:

Documento fragmentado, privado de los lados inferiores derecho e izquierdo. La carta se ha roto en el punto del pliegue y se ha perdido a partir de la 8ª línea hasta el final del documento, que consta de 22 líneas en total. La datación crónica del día y del mes ha sido reconstruida a partir del índice de la serie B1, donde aparece dicha data, elaborado por el personal del Archivo en el siglo XIX. Por tanto, podemos indicar que la pérdida fragmentaria del documento se ha dado en el decorrer de los siglos XIX y XX.

Martinus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Nobili et dilecto consiliario et camerlengo nostro Rogerio de Montecatheno, gubernatori et reformatori generali Regni Sardinie et Corsice, baiulo generali seu administratori et duanero Castri Callari, qui nunc sunt et pro tempore fuerint ceterisque universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris ad quem seu quos presentes pervenerint seu quomodo libet pertinere noscantur. Salutem et dilectionem. Cum illustrissimus dominus rex Petrus, genitor noster, memorie gloriose, (conce)sserit Marcho Ioverii habitatori Castri Callari, ad vitam sui et successive, unius sui heredis scribaniam [...] iamdicti Castri cum duabus provisionibus seu concessionibus suis altera quarum data fuit in Villa [Montissen] [...] anno a Nativitate Domini [MCCC] LXVIIIº et reliquia [...] MLXXVIº, sigillis appenditus [est] domini regis Petris nostri [genitori], [...] fuimus per illustrissimum dominum regem Iohannem, memorie glorios[is]ime, [...] centum librarum monete Barchinone ad vitam super duorum hered[itatem] [...] mita. Datum Villa Montissen, prima die mensis decembris [...] ut in dictis concessionibus et confirmationibus de quibus contra n[on] [...] Marchus Ioveri qui amagus citra temporibus est, in possessio[nis] [...] quem libet in possessione dicte scrivanie modo aliquo perturbe [...] magna sibi peccunie quantas debeatur propterea ad humilem suppli[cationem] [...] imque vestrum dicimus et mandamus de certa sententia et expresse q[ui] [...] qua est manuteneant et virilibus deffendatis, iuxta dictarum co[...] [cont]raveniatis nec aliquem contravenire permictatis aliquo in[...]repperitis sibi ratione salari dicte scribanie deberi eidem March[o Ioverii] [...] exsoluatis omni contradictione cessante. Datum Ces[erauguste], die III mensis aprilis anno a Nativitate Domi[ni] Mº CCCºXCVIIIº. Matius vicecancellarius.